ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОКРОВКА»
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 25 января 2017 года                          № _63                                     с. Покровка
«О назначении досрочных выборов
главы муниципального образования «Покровка»

	В связи с досрочным прекращением полномочий главы муниципального образования «Покровка», в соответствии со статьей 10 Федерального Закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 10, 11 и 12 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», на основании пунктов 5, 6 статьи 12 Устава муниципального образования «Покровка» Дума муниципального образования «Покровка»
РЕШИЛА:
1. Назначить досрочные выборы главы муниципального образования «Покровка» на 26 марта 2017 года.
2. Срок для принятия решения о назначении досрочных выборов главы муниципального образования «Покровка», а также сроки осуществления иных избирательных действий сократить на одну треть.
3. Уведомить Избирательную комиссию Иркутской области о назначении досрочных выборов главы муниципального образования «Покровка».
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря».

Председатель Думы
муниципального образования «Покровка»:                        В.Н. Петров
И. о. главы
муниципального образования «Покровка»:                        Р.И. Сергеева